ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах
г. Москва                                                                                                                       «__» ________ 202_ г.
Абазехова Ирина Хасановна, в лице финансового управляющего Масякина Александра Николаевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-218490/19-186-277Ф от 19.06.2020г., с одной стороны, и_______________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.В счет обеспечения участия в торгах по реализации следующего имущества:
Лот №1: Начальная цена – 9 221 333,00 руб. (НДС не облагается) в составе: Право требование Абазеховой Ирины Хасановны (30.05.1969 г.р., место рождения: с. Алтуд, Прохладненского района КБАССР, ИНН 07609980056, СНИЛС 070-574-198 65) к Урусмамбетову Эльдару Гумаровичу (05.03.1987 г.р., место рождения: гор. Нальчик, Кабардино-Балкарская Республика) в размере 9 221 333 рублей 00 копеек. В случае изменения размера права требования, входящего в состав лота, в связи с погашением задолженности, до перехода прав требований к победителю торгов (до поступления оплаты за уступаемое право в полном объеме), цена продажи прав требования подлежит пропорциональному уменьшению (п. 1 ст. 381, ст.390 ГК РФ, п. 1 ст. 416 ГК РФ).

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 20% от цены Лота №1, на соответствующем периоде снижения цены в размере________________ руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный Абазехова Ирина Хасановна (ИНН 071609980056) р/с №40817810200000191395 в АО «Москомбанк», г. Москва, к/c №30101810245250000476, БИК 044525476.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Абазехова Ирина Хасановна
121352, г. Москва, ул. Давыдковская, д. 3, кв. 180
ИНН 071609980056
СНИЛС 070-574-198 65
р/с №40817810200000191395
в АО «Москомбанк», г. Москва,
к/c №30101810245250000476,

БИК 044525476.
Финансовый управляющий
______________ /А.Н. Масякин/